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Procesbeskrivelse, vision for seniorområdet 

 

Der skal tilrettelægges en proces, som leder hen til en vision for seniorområdet. 

Visionen skal være både dristig og realistisk og så robust, at den bliver reelt retningsgivende 

for området. Samtidig skal den sætte ord (og billeder) på nogle af drømmene om et godt se-

niorliv.  

Visionen skal være bud på svar på spørgsmål som ”Hvad er et godt seniorliv i Hedensted 

kommune i 2025?” og ”Hvordan drømmer du om at blive gammel i Hedensted kommune?” 

 

Vi vil i processen benytte os af den viden, som bla. hjerneforsker Keld Fredens bidrager med, 

der siger, at faglig indsigt ofte er en hæmsko for at tænke nyt på et område. – Altså, at jo me-

re man ved om noget, jo sværere er det at forestille sig, at det kunne være anderledes. Derfor 

vil vi i bestræbelserne på at finde nye løsninger lade andre end dem, der normalt definerer 

rammer og svar på seniorområdet, stille spørgsmålene og formulere fremtidsbillederne.  

Der skal i arbejdet i første omgang være fokus på visionen og ikke spørgsmålet om, hvordan vi 

når den. De konkrete handlinger for at nå drømmene er ikke ligegyldige; de kommer blot 

tidsmæssigt i anden runde. 

 

Konkret vil vi altså lade forskellige grupper af mennesker spørge andre udvalgte grupper, om 

hvordan de drømmer om, at et ældreliv skal være: 

 Tørring Gymnasium skal bedes om at give deres bud på, hvilke tanker de gør sig i for-

hold til seniorliv og alderdom (alternativt UngeRådet, Ungdomsskolen, en 9. klasse eller 

lignende) 

 Gruppen af 50-årige skal spørges om deres bud på, hvordan det gode seniorliv i Heden-

sted kommune er? – Eksempelvis af Midtlab eller Antropologerne.com 

 Gruppen af 70-årige skal spørges om, hvilke drømme og forhåbninger, de har i forhold 

til deres seniorliv. – De kan eksempelvis spørges af kommunens egne konsulenter, stu-

dentermedhjælpere eller lignende 

 Politikerne kan også bruges til at stille spørgsmål og udforske folks drømme om fremti-

dens seniorliv 

Der kan laves en interview-guide som kan være en håndsrækning i forhold til at få udforsket 

interview-personernes drømme, men vigtigst er det, at interviewerne har en vis portion nys-

gerrighed og lyst til at udforske de tanker og forhåbninger, de møder.  

Hvem skal være tovholder på processen? 

 

De enkelte bud og fremtidsbilleder kan formentlig stykkes sammen til bud på en vision for se-

niorområdet i Hedensted kommune, der præsenteres for byrådet (evt. andre) i første halvdel 

af 2013.  

 

Proces: 

 Februar: Gruppeformændene drøfter oplæg til proces 

 Marts: Seniorudvalget drøfter oplæg til proces 

 Herefter igangsættes arbejdet 

 3. kvartal: Byrådet præsenteres for resultat af arbejdet 

 


